
     Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                  
w Siedlcach    

  za okres I -VI 2010 roku 
 

I. Zatrudnienie w jednostce : kierownik, główny księgowy,1 stanowisko ds. kadr i księgowości,                
2 stanowiska referentów ds. świadczeń rodzinnych, siedem stanowisk pracowników socjalnych ( w tym 
jedno finansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego); 3 stanowiska opiekunów nad 
chorym w domu, 1 osoba wykonująca usługi opiekuńcze w ramach umowy zlecenia, 1 osoba 
wykonująca specjalistyczne usługi opiekuńcze w ramach umowy zlecenia. 
 

II. Realizowane zadania. 
  
1. POMOC SPOŁECZNA 
1.1 Udzielone świadczenia w ramach zadań własnych gminy: 
 

Forma pomocy Liczba osób Kwota wydatkowana w zł 
 

zasiłki okresowe 75 65023 

doŜywianie 297 
 

70400  

usługi opiekuńcze 
 

17 65941 

sprawienie pogrzebu 
 

1 789 

zasiłki celowe i w naturze (w szczególności na  pokrycie części 

lub całości kosztów zakupu Ŝywności, leków i leczenia, opału, odzieŜy, 
niezbędnych przedmiotów uŜytku domowego, drobnych napraw                 
i remontów mieszkania) 

154 61711 

odpłatność za pobyt mieszkańców w domach pomocy 
społecznej  

10 106 006 

zasiłki stałe 77 146160 

składka na ubezpieczenie zdrowotne 56 10951 

 
1.2 Udzielone świadczenia  w ramach zadań zleconych gminie: 
 

Forma pomocy Liczba osób Kwota wydatkowana w zł 
 

specjalistyczne usługi opiekuńcze 2 11025 

 
1.3.Rozpatrywanie wniosków i wydawanie decyzji. 
         

W okresie od 1 stycznia 2010r.do dnia 30 czerwca 2010r,  wydano 489 decyzji w sprawie 
świadczeń  z pomocy społecznej w tym 22 odmowne z powodu przekroczenia kryterium 
dochodowego.  Ponadto wydanych zostało 5 decyzji potwierdzających prawo do świadczeń opieki 
zdrowotnej na okres do 90 dni dla osób nie posiadających ubezpieczenia zdrowotnego oraz 1 decyzja 
odmowna z powodu nie spełnienia warunku dotyczącego kryterium dochodowego. Wystawiono 



13 informacji o pobieranych świadczeniach z pomocy społecznej na prośbę osób zainteresowanych 
celem przedłoŜenia we właściwych instytucjach. 

Wydano 244 zaświadczenia potwierdzające uprawnienie do otrzymania pomocy rzeczowej               
w formie Ŝywności dla najuboŜszej ludności Unii Europejskiej w ramach unijnego Programu PEAD, 
realizowanego przez Polski Komitet Pomocy Społecznej oraz Punkty Charytatywne przy parafiach. 
Zarówno w ramach zadań zleconych jak i zadań własnych nie wydano decyzji odmawiających 
świadczeń pienięŜnych z powodu braku środków.  
Świadczenia obligatoryjne wypłacane były w przysługującej wysokości, natomiast świadczenia 
fakultatywne przyznawano w wysokości odpowiadającej moŜliwościom planu finansowego Ośrodka         
z uwzględnieniem podstawowych i najpilniejszych potrzeb podopiecznych. 
 

1.4. Praca socjalna. 
 

              Prowadzenie pracy socjalnej w środowisku ma na celu dąŜenie do Ŝyciowego 
usamodzielniania się osób. Celem pracy socjalnej jest równieŜ pomoc w nauczeniu się 
samodzielności. W rejonie działania kaŜdy z pracowników socjalnych zajmuje się sprawami około 
50 rodzin. Ponadto prowadzona jest współpraca z innymi instytucjami w zakresie opieki nad 
dzieckiem i rodziną oraz przemocy w rodzinie. Pracownicy socjalni przeprowadzali wizyty 
w środowiskach, w których miały miejsce interwencje policyjne w związku z przemocą w obecności 
małoletnich dzieci, sporządzali Niebieskie Karty. 

                              
1.5. Pozostała działalność 
     
             Sporządzano wywiady środowiskowe alimentacyjne na rzecz osób zobowiązanych do 

alimentacji dla potrzeb własnej jednostki, jak równieŜ innych ośrodków pomocy społecznej. 
 

Przeprowadzono rekrutację i zgłoszono dzieci do udziału w wypoczynku letnim: 
� Kolonie socjoterapeutyczne w miejscowości Lesko w Bieszczadach z ramienia 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - 45 dzieci; 
� Kolonie finansowane przez Stowarzyszenie Brata Alberta -  „Emaus” w Puszczy 

kolo Chełma, prowadzone przez Caritas Diecezji Lubelskiej -  17 dzieci; 
� Obóz  „Pogodne lato” w Gorzewie woj. mazowieckie organizowane przez Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie  w Siedlcach , prowadzone przez ZHP Chorągiew w Płocku -   5 dzieci 
 
Koordynowano i monitorowano działalność Samopomocowej Grupy Wsparcia dla rodzin 
wychowujących dzieci niepełnosprawne. Wyznaczony pracownik socjalny organizował spotkania 
Grupy odbywające się raz w miesiącu w siedzibie Ośrodka. Grupa liczy 13 członków. W dniu 
23 kwietnia odbyło się, zgodnie z potrzebami Grupy, spotkanie z psychologiem pracującym w 
Punkcie Konsultacyjnym. Tematem spotkania było „Dziecko niepełnosprawne w rodzinie”. 
W miesiącu czerwcu z okazji połączonych obchodów Dnia Matki oraz Dnia Dziecka zorganizowano 
pobyt dla dzieci i rodziców, łącznie dla 28 osób w Siedleckiej Krainie Przygód. Koszt biletów wstępu 
wynosił 590,02 zł i był całkowicie sfinansowany ze środków własnych GOPS.  
 

1.6 Realizacja projektu systemowego. 
   
          W ramach Priorytetu VII PO KL Promocja integracji społecznej, działania 7.1 Rozwój                        

i upowszechnienie aktywnej integracji, Poddziałania 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej 
integracji przez ośrodki pomocy społecznej realizowany był częściowo projekt pod tytułem „Prosto 
przed siebie”. Od stycznia 2010 do marca 2010r dokonywane było rozliczenie wniosku za 2009r.            
W okresie II – IV 2010r. przygotowany i złoŜony został  wniosek o dofinansowanie  Projektu na 



2010 rok. W kwietniu złoŜono „Bilans realizacji projektu systemowego za rok 2009”, a takŜe 
wniosek o płatność za okres I - III 2010 roku. W dniu 27.05.2010r. otrzymano informację 
o zakończeniu procedury oceny merytorycznej. Do końca czerwca nie podpisano aneksu do umowy  
na realizację Projektu. W okresie sprawozdawczym realizowane były zadania związane                           
z zarządzaniem projektem, zatrudnienie pracownika socjalnego, obsługa księgowa, koordynacja 
projektu, działania informacyjno- promocyjne, rekrutacja beneficjentów. Dokonano rozeznania rynku 
i zawarto umowy na realizację szkoleń: „Kurs komputerowy”, „Kurs małej gastronomii”, „Trening 
kompetencji i umiejętności społecznych”. Zorganizowano spotkanie wspierająco- motywujące                 
z beneficjentami. 

  
2. ŚWIADCZENIA  RODZINNE 

 
2.1 Wypłacono zasiłki rodzinne wraz z dodatkami dla 1822 dzieci oraz 83 jednorazowych zapomóg           

w związku z urodzeniem dziecka.  
     

2.2 Wypłacone zostały  świadczenia pielęgnacyjne dla 36 osób rezygnujących z pracy lub nie 
podejmujących zatrudnienia  w związku z koniecznością sprawowania opieki nad 
niepełnosprawnym członkiem rodziny. 

 Dla 18 osób opłacano składki na ubezpieczenie społeczne. 
 
2.3 Zasiłki pielęgnacyjne w związku z orzeczoną niepełnosprawnością u dzieci oraz dorosłych               

w stopniu znacznym lub umiarkowanym (jeśli niepełnosprawność powstała przed 21 rokiem Ŝycia) 
wypłacono dla 324 osób. 

 
Na dzień 30 czerwca wydanych zostało 329 decyzji w sprawach świadczeń rodzinnych. 
 
Wydatki  na świadczenia rodzinne : 
 
Forma świadczeń Wydatkowane środki w zł 

Świadczenia rodzinne    1.983.811 
Składki na ubezpieczenie społeczne 15.897 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 1.888 
 

3. FUNDUSZ ALIMENTACYJNY 
 
Wypłacono świadczenia z funduszu alimentacyjnego na kwotę 173.120,00 zł dla 118 osób 
uprawnionych pochodzących z 69 rodzin.    
W okresie od stycznia do  30 czerwca wydanych zostało 20 decyzji w sprawach świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego. 
 
4.PROWADZENIE POSTĘPOWANIA WOBEC DŁUśNIKÓW ALIMENTACYJNYCH . 

 
W I półroczu 2010 roku prowadzono postępowanie wobec 58 dłuŜników alimentacyjnych, dla 

których organem właściwym  jest Wójt gminy Siedlce, z wyłączeniem  osób przebywających                   
w zakładach karnych oraz przebywających poza granicami Polski.  

Przeprowadzonych zostało 27  wywiadów  alimentacyjnych u dłuŜników alimentacyjnych 
zamieszkujących na terenie gminy Siedlce i odebrano od nich oświadczenia majątkowe. Przekazano 
komornikom sądowym 27 informacji mających wpływ na egzekucję zasądzonych świadczeń 
alimentacyjnych, pochodzących z wywiadu alimentacyjnego i oświadczenia majątkowego.  



W ramach postępowania wobec dłuŜników alimentacyjnych zobowiązano 4 dłuŜników do 
zarejestrowania się  w Powiatowym Urzędzie Pracy jako osoba bezrobotna lub poszukująca pracy.  
Wysłano 19 wniosków do Powiatowego Urzędu Pracy z informacją o potrzebie aktywizacji zawodowej 
dłuŜników.  

ZłoŜono 34 wnioski do Prokuratury o ściganie za przestępstwo określone w art. 209                       
§ 1 kodeksu karnego. 

Skierowano 12 wniosków  do Starosty o zatrzymanie prawa jazdy dłuŜnikom alimentacyjnym . 
      W ramach prowadzonej egzekucji administracyjnej wystawiono 67 upomnień dla dłuŜników ,którzy nie 

wpłacili naleŜności określonych w decyzjach o zwrocie. PoniewaŜ nie wpłynęły Ŝądane wpłaty                      
z upomnień, wystawiono  174 tytuły wykonawcze do właściwych Naczelników Urzędów Skarbowych.   
 Ewidencjonowane wpłaty od komorników sądowych i dłuŜników alimentacyjnych wraz                        
z odsetkami oraz wpłaty od innych gmin  do 30 czerwca 2010r. wyniosły  34.367 zł. Nie odnotowano 
wpłat od komorników skarbowych. 
 
5. PROGRAM „UCZEŃ NA WSI”  

               
 

W roku szkolnym 2009/2010 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Siedlcach przyjął 69 wniosków. 
Programem „UCZEŃ NA WSI” objęto 67 uczniów posiadających waŜne orzeczenie                                       
o niepełnosprawności lub stopniu niepełnosprawności. Przygotowano 67 umów o dofinansowanie 
kosztów nauki uczniów niepełnosprawnych. Osoby, które zawarły powyŜsze umowy przedstawiały 
sukcesywnie faktury  dowodzące  poniesienie kosztów związanych z nauką niepełnosprawnych dzieci, 
po czym sporządzone zestawienia co miesiąc przekazywane były do Urzędu Gminy w celu wypłaty 
środków finansowych. Przyjęto 1035 faktur na łączną kwotę 119 836,57 zł. Większość faktur dotyczyła 
zakupu przedmiotów ułatwiających lub umoŜliwiających naukę – na kwotę 84 725,11 zł. Następnie 
dostęp do Internetu 20 300,76 zł, kursy doszkalające w zakresie programu nauczania oraz kursy 
językowe 4 869,30 zł, wyjazdy organizowane  w ramach zajęć szkolnych 4 204,85 zł, uczestnictwo w 
zajęciach mających na celu podniesienie sprawności fizycznej i psychicznej 2 389,79 zł, opłaty za 
naukę (czesne) 1600 zł, zakwaterowanie (wyŜywienie) 914,44 zł, dojazdy do szkoły 832,32 zł. 
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